
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ                      

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

23.05.2019 

О внесении дополнений в решение Совета 

народных депутатов Степнянского сельского 

поселения  от 01.08.2017 № 15 «Об утверждении 

Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в связи с 

актуализацией и приведением  нормативных правовых актов Степнянского сельского 

поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации в сфере 

управления и распоряжения муниципальным имуществом, в целях обеспечения законности и 

эффективности управления муниципальным имуществом Степнянского сельского 

поселения, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения  

от 01.08.2017 № 15 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» следующие дополнения: 

             1.1. Приложение  «Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся  

в собственности Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» дополнить пунктом  11.13. следующего содержания: 

«11.13.   При наличии свободного от прав третьих лиц имущества, администрация 

сельского поселения, формирует и утверждает перечень муниципального имущества, 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках Федерального закона от 

24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации». Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Степнянского сельского поселения, 

свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

утверждает администрация Степнянского сельского поселения.». 



 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном  

издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района 

«Муниципальный  вестник». 

 

23.05.2019 

№ 10 

с. Костово 

 

Глава Степнянского  

сельского поселения                                                                            И. В. Петров 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	РЕШЕНИЕ
	Глава Степнянского
	сельского поселения                                                                            И. В. Петров



